
  

Evropská une . Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 

Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

Smlouva o dílo a licenční smlouva 

GRAFICKÝ MANUÁL SDRUŽENÍ OBCÍ ČISTÁ JIHLAVA 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ust. 8 2358 a násl. a 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 

Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA 
se sídlem: Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 70261326 
DIČ: CZ70261326 
Zastoupené: Vladimírem Bechou, předsedou sdružení 

|“ dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

Žijeme reklamou, s.r.o. 
se sídlem: Švehlova 773/66a, 664 51 Šlapanice 
IČO: 08384100 
DIČ: CZ08384100 

Zastoupené: Pavlem Krček, jednatelem 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

(dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel vytvoří originální autorské dílo: grafický manuál dle níže specifikovaných parametrů pro 

celkem 7 obcí ze Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA. Tento grafický manuál je pořizován v rámci projektu 

Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava, reg. č. projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863, 

který je spolufinancovaný EU. Zhotovitel byl vybrán na základě řádného průzkumu. trhu 

ke dni 11. 10. 2022. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k výkonu práv podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorský zákon“) bez omezení nevýhradně autorské dílo užít a poskytnout třetím osobám 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 



Evropská unie , Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví na základě smlouvy a že toto oprávnění není zatíženo 

právy třetích osob. 

Článek II. 
Předmět a účet smlouvy 

3. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat ve sjednané době grafický manuál pro celkem 

7 obcí ze Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA, a to dle podmínek uvedených v této Smlouvě (dále jen „Dílo“), 

a závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Rozsah Díla je vymezen Technickou 

specifikací a položkovým rozpisem jednotlivých částí grafického manuálu, které je přílohou č. 1 této 

Smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli touto Smlouvou výhradní licenci k užití Díla v rozsahu níže uvedeném. 

5. | Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu za vytvoření Díla a za poskytnutí licence k jeho užití. 

6. Účelem Smlouvy je zavedení grafického manuálu pro-celkem 7 obcí ze Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA, který 

má za cíl posílit identitu a pozitivní vnímání obcí pro všechny cílové skupiny, tedy zejména místní obyvatele 

a návštěvníky obcí. Účelem je sjednotit vizuální podobu jednotlivých obcí a jejich vystupování 

a prezentování veřejnosti, což povede ke zlepšení komunikace obcí s veřejností. 

Článek III. 
Provedení a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen dokončit a předat kompletní Dílo nejpozději do 28. 2. 2023. Místem plnění je sídlo 

Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA. O předání tištěné a elektronické verze Díla bude sepsán finální předávací 

protokol, který bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury Zhotovitele. Smluvní strany se však mohou 

dohodnout na průběžném předávání Díla, kdy jeho jednotlivé části budou předány Zhotovitelem a na 

základě písemného protokolu odsouhlaseny Objednatelem. 

2. V případě, že Objednatel Dílo, popř. jeho část neodsouhlasí — vytkne mu vady, je Zhotovitel povinen tyto 

vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však v přiměřené lhůtě (max. 10 pracovních dnů) 

stanovené Objednatelem. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo jakkoli poškozováno dobré jméno 

Objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že neužije grafické zpracování Díla k jiným účelům, než ke splnění svých povinností 

z této Smlouvy a neposkytne grafické zpracování Díla k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. 

5. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se 

zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že činností dle této Smlouvy nebude 

zasahováno do práv třetích osob. 

6. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou průběžně udělovány Objednatelem v souladu s 

touto Smlouvou, ledaže jsou takové pokyny v rozporu se zákonem nebo nevhodné; vtakovém případě je 

Zhotovitel povinen na jejich nezákonnost či nevhodnost Objednatele neprodleně písemně upozornit. 

Zhotovitel je povinen se řídit nevhodnými pokyny Objednatele pouze v případě, že Objednatel na takových 

pokynech i přes písemné upozornění Zhotovitele na jejich nevhodnost písemně trvá; v takovém případě 

Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s realizací pokynů Objednatele, na jejichž 

nevhodnost Objednatele upozornil. 

7.. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění plnění předmětu 

této Smlouvy a plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel 

povinen na základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, 

a to zejména poskytnout Objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně 2 pracovní dny) požadované výstupy, 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 
 



Evr opská une , Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 

Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

poskytnout požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany Objednatele nesmí 

dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů Zhotovitele. 

Článek IV. 
Licence 

1. Zhotovitel předáním Díla poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po částech), která 

je neomezená, tj. v následujícím rozsahu: 

a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 

obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla 

souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace); včetně oprávnění Dílo 

zařadit do obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 

předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.; 

b) kuužití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písmena a) jakýmkoli způsobem užití 

(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez 

omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu; 

c) kužití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na celém světě; 

d) kužití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času. 

2.. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě 

(podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. 

3.. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít. 

4. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo resp. jeho část byla 

zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

5.. Oprávnění dle tohoto článku nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí Díla. 

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití Díla v žádném rozsahu a i sám se zdrží 

výkonu práv, ke kterým poskytl výhradní licenci. 

7.. Zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že: 

a) Dílo či jeho část nebylo dosud jím či jinou osobou veřejně užito; 

b) před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití Díla, a to ani výhradní ani 

nevýhradní; 

c) je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu či jeho částem a veškerým poskytnutým materiálům 

a výstupům dle této Smlouvy a k poskytnutí výhradní licence v rozsahu dle této Smlouvy; 

d) Dílemanijeho užitím podle této Smlouvy nebudou porušena osobnostní, autorská či jiná práva třetích 

osob; 

e) Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat skutečnosti, které mohou bez právního důvodu 

zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platnými právními 

předpisy nebo s dobrými mravy. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 

práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (např. práva ochranné známky, práva 

z nekalé soutěže, práva osobnostní či vlastnická aj.) je Zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat a uhradit 

škodu tím Objednateli vzniklou. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence v rozsahu dle této Smlouvy je 

zahrnuta v Ceně dle čl. V. této Smlouvy. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence či 

podlicence dle tohoto odstavce na žádnou dodatečnou odměnu. 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326  



  

  

Evropská ta- Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za celý předmět plnění v rozsahu této Smlouvy se sjednává ve výši: 

= 450 000,00 Kč bez DPH, 

= 94500,00 Kč DPH (je-li Zhotovitel plátce), 

= © 544 500,00 Kč s DPH (je-li Zhotovitel plátce), 

(dále jen „Cena“). 

Tato Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou 

DPH, tedy tak, že pokud v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude Cena 

upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Součástí Ceny je mimo jiné i zapracování připomínek k jednotlivým položkám uvedených v Příloze č. 1 této 

Smlouvy ze strany Objednatele, implementace dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a případné konzultace v rámci 

provádění Díla. 

Objednatel se zavazuje uhradit pouze Cenu za skutečně poskytnuté plnění dle této Smlouvy, které bude 

moci užít v souladu s účelem této Smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až na základě protokolárního předání kompletního Díla bez vad. 

Objednatel uhradí Cenu nebo její část bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručení Objednateli. Faktura vystavená 

Zhotovitelem musí obsahovat zákonné náležitosti. Nedílnou součástí faktury je finální předávací protokol. 

V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo 

ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zpět Zhotoviteli. Lhůta 

splatnosti vtakovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až ode dne 

prokazatelného doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

Článek VI. 
Poddodavatelé 

Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí Díla spolupráce poddodavatelů. Otéto skutečnosti 

bude Zhotovitel předem informovat Objednatele. V každém případě Zhotovitel odpovídá za řádnost a 

včasnost provedení Díla, jako by toto prováděl sám. 

Informace o poddodavateli bude obsahovat identifikaci poddodavatele a uvedení části Díla, kterou bude 

poddodavatel provádět. Infomační povinnost platí i pro změnu poddodavatele. 

Zhotovitel odpovídá Objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými oprávněními, odbornou 

kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení poddodávky, budou provádět předmět 

poddodávky sami a nebudou žádnou část činnosti zadávat třetím osobám. 

Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky Díla, za jednání 

poddodavatelů při plnění poddodávky, za škody na Díle způsobené jednáním nebo opomenu tím 

poddovatelů v průběhu provádění Díla odpovídá Zhotovitel Objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo 

porušení či škody způsobil sám. 

Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení poddodávky zaváže 

poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny Objednatele, jakož i k povinnosti na žádost Objednatele 

předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky. V případě pochybností 

Objednatele o odbornosti či kvalitě prováděných prací poddodavatele, je Objednatel oprávněn vyzvat 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 



  

Evropská unie : Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond o CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

Zhotovitele k zastavení takových činností a žádat změnu poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět 

žádosti Objednatele a bezodkladně mu předložit k odsouhlasení náhradního poddodavatele. 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

1.. V případě prodlení Zhotovitele s předáním kompletního Díla dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové Ceny dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý 

i započatý den prodlení. 

2. V případě porušení závazku dle článku III. odst. 4 nebo článku IV. odst. 6 této Smlouvy nebo v případě 

nepravdivosti prohlášení dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli 

za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), čímž 

není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody nebo jiné majetkové nebo nemajetkové újmy v plné 

výši vedle smluvní pokuty. 

3.. Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení 

faktury vystavené Objednatelem na adresu sídla Zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, popř. 

oznámenou dle článku X. odst. 5 této Smlouvy, a to na účet uvedený v takové faktuře. 

4. V případě, že je Objednatel v prodlení s plněním své povinnosti platit Cenu Díla, je Zhotovitel oprávněn 

účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Objednatel 

není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu Díla, pokud je Zhotovitel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti dle této Smlouvy. Smluvní úroky uplatněné dle tohoto odstavce jsou splatné 

do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení faktury vystavené Zhotovitelem na adresu sídla Objednatele 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, popř. oznámenou dle článku X. odst. 5 této Smlouvy, a to na účet 

uvedený v takové faktuře. 

Článek VIII. 
Záruka za jakost a vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce dvacet čtyři (24) měsíců ode dne předání 

Objednatelem odsouhlaseného kompletního díla bez vad (oboustranně potvrzený předávací protokol). 

Dále jen „Záruční doba“. 

2.. Záruční doba dle této Smlouvy neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo v důsledku vad Díla 

užívat. 

3.. Pokud se v Záruční době objeví na Díle jakékoli vady Díla, je Zhotovitel povinen zahájit odstranění 

takové vady na své náklady, a to bezodkladně a následujícím způsobem: 

VAKY A2 AR A 
a) jde-li o vadu, která brání užívání Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit nejpozději do 1 dne 

(24 hodin) od jejího nahlášení Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak; 

b) jde-li o vadu, která nebrání užívání Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit nejpozději do pěti 

(5) pracovních dnů, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Pokud nebudou vady Díla dle této Smlouvy Zhotovitelem odstraněny ve lhůtách stanovených v 

předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn takové vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na 

náklady Zhotovitele. Náklady na takové odstranění vad Díla Objednatel vyúčtuje Zhotoviteli a zašle 

Zhotoviteli fakturu k uhrazení takových nákladů. Zhotovitel je povinen uhradit takové náklady do čtrnácti 

(14) dnů ode dne doručení faktury vystavené Objednatelem na adresu sídla Zhotovitele uvedenou v 

záhlaví této smlouvy, popř. oznámenou dle článku X. odst. 5 této Smlouvy, a to na účet uvedený v takové 

faktuře. 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326  



  

Evropská unie z Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19.109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

a) v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel nesjedná nápravu 

ani do 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní 

povinnosti; nebo 

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda 

a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez 

zbytečného odkladu; nebo 

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

2.. Odstoupení musí být učiněno v písemné formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

e-mailová či jiná elektronická zpráva. 

3.. Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo zjejí části třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována e-mailová či jiná elektronická zpráva. 

4.. Zhotovitel není oprávněn své pohledávky vůči Objednateli vyplývající z této Smlouvy postoupit na třetí 

osobu ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná elektronická zpráva. 

5.. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností, které mohou mít 

vliv na plnění práv a povinností z této Smlouvy. 

Článek X. 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které 

lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly 

odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. 

3.. Právní vztahy touto Smlouvou zvlášť neupravené a ze Smlouvy vyplývající se řídí zejména autorským 

zákonem a občanským zákoníkem. 

4. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

5. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu/jména, statutárního orgánu či 

zástupce, sídla, bankovního účtu či osoby oprávněné jednat v rozsahu plnění této Smlouvy kterékoli ze 

smluvních stran; v takovém případě postačí písemné oznámení o změně. 

6. Objednatel je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem 

osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, 

včetně jejich rozsahu a účelu zpracování a přehledu práv a povinností Objednatele jsou zveřejněny na 

webové stránce Objednatele www.cistajihlava.cz a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 

 



    

Evropská UM Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

trvání budou Zhotoviteli poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla 

Objednatele nebo do jeho datové schránky ID a9hhkjs. 

7.. Zhotovitel bere na vědomí, že podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, může být tato Smlouva nebo informace v ní uvedené zveřejněny, a to v rozsahu 

a postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a Objednatel obdrží dvě vyhotovení Smlouvy. 

9.. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha č. 1: Technická specifikace a položkový rozpis jednotlivých 

částí grafického manuálu. 

10. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek. Tato Smlouva obsahuje úplné 

ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný 

projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních 

stran jakýkoli závazek. 

; k , “ 

V POMOREUAC 4 dne ZF.40.2022 V KADUO (C0 die Ly lo, 
    

Za Objednatele Za Zhotovitele 

předseda Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA Jednatel společnosti Žijeme reklamou s.r.o. 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326



  

Evropská Me , Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

Příloha č. 1 Smlouvy - Technická specifikace a položkový rozpis jednotlivých částí grafického manuálu 

Technická specifikace grafického manuálu   

Grafický manuál se odevzdává v elektronické verzi bez dlouhých popisů k jednotlivým částem se zajištěním sdílení 

všech výstupů a nástrojů. Data budou zpracována pro další DTP zpracování a odevzdána v otevřených formátech 

programů Adobe InDesign či Adobe Illustrator či zdrojových formátech docx. pptx apod. Datové soubory musí 

umožňovat tisk ve vysoké kvalitě. Vítěz ve spolupráci s městem/obcí zváží, jaké řešení bude s ohledem na 

praktičnost i náklady nejvhodnější (cloudové úložiště, interaktivní pdf manuál apod.). Pro archivní účely bude 

kompletní grafický manuál odevzdán vítězem také v 1 tištěném vyhotovení pro každou zapojenou obec. 

GRAFICKÝ MANUÁL POHOŘELICE   

ČÁSTI ZAKÁZKY A POLOŽKOVÝ ROZPIS JEJICH JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ: 

Část 1 - Úvod k manuálu 

- © principy, jak pracovat s manuálem 

- © stručné představení konceptu a principu fungování vizuální identity, z čeho vychází, slovní popis 

- © pravidla a způsob práce se systémem vizuální identity 

- © ukázka aplikací vizuální identity na tištěných materiálech 

- © ukázka aplikací vizuální identity na online materiálech 

- © ukázka použití loga a městského znaku 

- © způsob vybírání obrazových detailů - podmínky a ukázky obrazové redakce 

Část 2 - Značka města Pohořelice a logomanuál 

- © Logo 

— Varianty loga/logotypu dle konceptu vizuální identity (základní značka a podznačky (Radnice, 

Pfann, Knihovna, Kino), architektura značek a podznaček), systém značek v případě práce s 

jednotlivými subjekty spadajícími pod město (jednotlivé příspěvkové organizace a městské 

firmy, jednotlivé agendy úřadu) a popis práce s nimi. 

—. čtvercová varianta loga, nejsou-li základní loga čtvercová (pro použití na sociálních sítích) 

—  černobílé/dvoubarevné a barevné varianty v pozitivu a negativu 

—. barevné varianty na různých podkladových plochách (pokud budou součástí řešení barevné 

varianty) 

— rozměrová řada a minimální velikost loga 

— ochranná zóna 

—. provedení loga prostřednictvím různých technologických postupů (ražba, gravírování, 

pískování) 

— | upravený znak/erb Pohořelic + jeho ochranné zóny a změna fontu 

- Barevnost 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326  



  

  

Evropská MEM Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

základní barvy loga a jednotného vizuálního stylu 

doplňkové barvy jednotného vizuálního stylu 

základní písmo 

doplňkové písmo (písma pro operační systémy Windows a Mac s volnou licencí) 

doporučená sazba, způsoby zvýrazňování a min. 2 úrovně nadpisu 

příklady použití pro několik reálných výstupů (šerifové i bezserifový font, oba s volnou licencí 

a dobrou implementací češtiny - slitky atd.) 

Část 3 - Koncepce vizuální identity - vzorové aplikace 

- © Interní grafické výstupy 

— 

— 

— 

— 

tisková zpráva - ukázka sazby s obrazovým materiálem 

dopisní obálky (DL) 

hlavičkový papír - otevřené šablony pro dokument Word v barevné i černobílé variantě pro 

město a pro úřad s přenesenou působností 

vizitky - vzor vizitky starosty a zaměstnance MÚ 

šablona pro prezentaci PowerPoint 

e-mailový podpis 

papírové desky A4 

- © Externí grafické výstupy 

— 

- © Specifické grafické výstupy spojené s městem 

— 

plakát- ukázka principu práce s plakátem a jeho variability na 2 až 5 příkladech plakátů pro 

kulturní, vzdělávací, sportovní a další akce pořádané městem (může být později upřesněno) v 

rozměrech B1, A4 včetně vytvoření šablon 

leták - ukázka práce s letákem a jeho vari2ability na 2 až 5 příkladech letáků pro informační 

účely subjektů spadajících pod město (bude upřesněno při podpisu smlouvy) ve formátech DL 

a A5 včetně vytvoření šablon 

tištěná pozvánka na akci - ukázka principu práce s pozvánkou na akci pořádanou městem ve 

formátu A5 oboustranná a A5 rozkládací 

elektronická pozvánka na akci - ukázka principu práce s pozvánkou na akci pořádanou 

městem 

sazba Pohořelických listů (cca 25 stran) - ukázka principu práce se sazbou časopisu (obálka a 

vnitřní dvoustrana) 

roll-up— využití na městských akcích 

grafika pro sociální sítě - profilová a úvodní fotka, návrh templatu jednotné vizuální 

komunikace (FB)   tiskoviny vydávané městem občanům k významným životním událostem (pamětní list, 

gratulace občanům, vítání občánků) 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326 |



  

Evropská unie , Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond : CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

  

— interní orientační systém - ukázka principu práce s navigačním systém uvnitř budov 

Městského úřadu na příkladu 5 nosičů 

— polepy na auta (policie, referentská úřední auta, služební auta technické správy města) 

— pevné desky Kroniky města Pohořelice 

Část 4— Merchandising 

- © branding x (zde bude uveden konkrétní počet aplikací) standardních produktů — ukázka na těchto 

příkladech — (popř. další produkty, které autor vizuální identity vybere ve spolupráci s městem) 

— | propiska, vratný kelímek, tričko, hrnek, vinná sklenka, taška, etiketa/viněta 

—. kalendář 

—. samolepky 

Část 5 - Implementace 

zaškolení odpovědných pracovníků, externího grafika a dalších osob s manuálem pracujících 

- © vytvoření profilu a uložení šablon do cloudového úložiště / interní sítě dle zvoleného řešení 

- © prezentace zástupcům města a následně obyvatelům (včetně přípravy prezentace, zpracováním 

výstupů a zodpovězení dotazů) v rozsahu 20 hodin 

- © dále management zakázky a práce nespecifikované v rámcovém manuálu v rozsahu 30 hodin 

- © případné konzultace v rámci provádění díla jsou zahrnuty v ceně díla 

GRAFICKÝ MANUÁL OSTATNÍ OBCE — celkem 6x 
  

ČÁSTI ZAKÁZKY A POLOŽKOVÝ ROZPIS JEJICH JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ: 

Část 1 - Úvod k manuálu 

principy, jak pracovat s manuálem 

- © stručné představení konceptu a principu fungování vizuální identity, z čeho vychází, slovní popis 

- © pravidla a způsob práce se systémem vizuální identity 

- © ukázka aplikací vizuální identity na tištěných materiálech 

- © ukázka aplikací vizuální identity na online materiálech 

- © ukázka použití loga či obecního znaku 

- © způsob vybírání obrazových detailů - podmínky a ukázky obrazové redakce 

Část 2 - Logomanuál pro logo či erb obce 

— čtvercová varianta loga, nejsou-li základní loga čtvercová (pro použití na sociálních sítích) 

— | černobílé/dvoubarevné a barevné varianty v pozitivu a negativu 

— ochranná zóna 

- Barevnost 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326



  

  

Evropská o Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava 
Evropský sociální fond : CZ.03.4.74/0.0/0.0/19. 109/0016863 
Operační program Zaměstnanost 

základní barvy loga a jednotného vizuálního stylu 

doplňkové barvy jednotného vizuálního stylu 

základní písmo 

doplňkové písmo (písma pro operační systémy Windows a Mac s volnou licencí) 

doporučená sazba, způsoby zvýrazňování a min. 2 úrovně nadpisu 

příklady použití pro několik reálných výstupů (šerifové i bezserifový font, oba s volnou licencí 

a dobrou implementací češtiny - slitky atd.) 

Část 3 - Koncepce vizuální identity - vzorové aplikace 

- © Interní grafické výstupy (pro každou obec max. 3 ks vzorové aplikace — bude určeno ve smlouvě) 

— 

— 

tisková zpráva - ukázka sazby s obrazovým materiálem 

dopisní obálky (DL) 

hlavičkový papír - otevřené šablony pro dokument Word v barevné i černobílé variantě pro 

město a pro úřad s přenesenou působností 

vizitky - vzor vizitky starosty a zaměstnance MÚ 

šablona pro prezentaci PowerPoint 

e-mailový podpis 

papírové desky A4 

Část 5 - Implementace 

zaškolení odpovědných pracovníků, externího grafika a dalších osob s manuálem pracujících 

- © vytvoření profilu a uložení šablon do cloudového úložiště / interní sítě dle zvoleného řešení 

- © prezentace zástupcům města/obce a následně, pokud to bude požadavek obce, prezentace 

obyvatelům (včetně přípravy prezentace, zpracováním výstupů a zodpovězení dotazů) 

- © dále management zakázky a práce nespecifikované v rámcovém manuálu v rozsahu 30 hodin 

- © případné konzultace v rámci provádění díla jsou zahrnuty v ceně díla 

Sdružení obcí Čistá Jihlava 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

IČO: 702 61 326


